f c f \ # %  # í f  ■
%#■' 0|iff0 JP?1 Pp; 1

li iil âl jM M í 4ÒIM3 M mk. M.-M

I I ,

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM ■

CNPJ N° 07.963.515/0001-36
■CE ,£>9'^

1 -Oo P Á G IN A  f  P O
4
'IATUF

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.9 2017.03.23.1 - PP

0  ASSÍnAVuRA*§Ç>, 0
jPty/CIPM-Ô

Aos 05 (cinco) dias do mês de Abril do ano de 2017 (dois mil e dezessete) às 09:10 (nove horas e

dez minutos), na sede da Prefeitura Municipal de Boa Viagem, situada à Praça Monsenhor José

Cândido, nQ 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará, CEP.: 63.870-000, reuniram-se a Equipe de

Pregão nomeada pela Portaria n.Q 002/2017-GAB de 02 de Janeiro de 2017, composta pelos

servidores RAFAELA DE SOUSA SANTOS - Pregoeira, Antonia Sônia Vieira Carneiro e Antonio

Raimundo Alexandre dos Santos - membros da equipe de apoio, com a finalidade de dar inicio a fase

de credenciamento, aos procedimentos de recebimento dos envelopes concernentes às propostas de

preços, e documentos de habilitação da licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.°
2017.03.23.1-PP, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS A SEREM

PRESTADOS NA DIVULGAÇÃO DE AÇÕES GOVERNAMENTAIS E PUBLICIDADE

INSTITUCIONAL DE INTERESSE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNÍCIPIO DE BOA

VIAGEM/CE CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.

FASE DE CREDENCIAMENTO

A “Pregoeira deu início aos trabalhos procedendo com o recebimento do envelope “documentos de

habilitação” e proposta de preços” da única licitante presente e passou para a etapa de

credenciamento do respectivo representante. Foi credenciado o(s) seguinte(s) participante(s):

PROPONENTE CNPJ N2. REPRESENTANTE CPF

SÍNTESE COMUNICAÇÃO e

MARKETING LTDA
72.231.103/0001-73

EDUARDO ODECIO

CAMELO DE ALMEIDA
051.284.983-87

A proponente abaixo especificada está aqui representada e credenciada de acordo com os

documentos de credenciamento em anexo, conforme Edital.

PROPONENTE CNPJ N2. REPRESENTANTE CPF

SÍNTESE COMUNICAÇÃO E

MARKETING LTDA
72.231.103/0001-73

EDUARDO ODECIO

CAMELO DE ALMEIDA
051.284.983-87

O(s) envelope(s) contendo os documentos de habilitação foi rubricado nos seus respectivos lacres

para garantir a inviolabilidade deste, caso não seja possível abri-lo nesta sessão. Dando

continuidade, abriram-se os invólucros contendo as Propostas Comerciais, como previsto no

preâmbulo do Edital. A Comissão reservou-se para examinar e decidir sobre a Proposta de Preços,

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001

li J|:% ;J#|| ^  W l ’

#■ lyf'i|rl
jr#  v$|<..

:í#W
Ipill

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA V IAGEM -  CE

í MM N° 07.963.515/0001-36

^ UBNTS0(

"  S a í .

I  f
AS SI

.^ÁGINiA

s m ú f

%

■S*r^
% 9<cx

diante da análise constatou-se que a proponente está CLASSIFICADA para participar do certame,

pois a Proposta apresentada cumpriu o exigido. Tendo em vista que só houve uma licitante

participando do certame, a Pregoeira estabeleceu uma negociação direta com seu representante que

teve como resultado final os seguintes valores, conforme demonstrado na planilha abaixo.

DEMONSTRATIVO DE LANCES

Licitante Valor 19 Lance 29 Lance 39 Lance

SÍNTESE COMUNICAÇÃO E

MARKETING LTDA
269.226,00 268.785,00 S/L

Dando continuidade, abriram-se os invólucros contendo as Propostas Comerciais, como previsto no

preâmbulo do Edital. A Comissão reservou-se para examinar e decidir sobre a Proposta de Preços,

diante da análise constatou-se que a proponente está CLASSIFICADA para participar do certame,

pois a Proposta apresentada cumpriu o exigido. A Pregoeira solicitou a apresentação dos

documentos de habilitação, que foram examinados pela Pregoeira, sua equipe de apoio e pelo

representante ora credenciado. A Pregoeira comunicou ao representante que a empresa estava

devidamente HABILITADA e perguntou se este teria alguma consideração ou contestação a fazer. O

representante manifestou-se, de pronto, de acordo com o resultado anunciado. A pregoeira adjudicou

os itens à licitante e solicitou de seu representante que apresentasse sua proposta de preços

devidamente ajustada ao valor dos lances finais ofertados para o item. Finalmente, de tudo, se fez

constar da presente ata, que após lida e achada conforme, segue assinada pela Pregoeira, sua

equipe de apoio e pelo representante acima credenciado. Nada mais havendo a ser tratado, declarou

encerrada a presente sessão.

4̂jJ£UÀ,(*-' ,/óAl {pClíWi-
RAFAELA DE SOU^A SANTOS

Pregoeira Oficial fio Município /

, Us% /! â. st \ iMAU l/icüttt ÇlWfUflt / 7
/IEIRA CARNEIRC

Membro da Equipe de Apoio

'JW H
“ANTONIA SÔNIA VIEIRA CARNEIRO ANTONIO RAIMUNDO ALEXANDRE DOS

SANTOS

Membro da Equipe de Apoio

PROPONENTE
L ___________ ,

CNPJ N9. REPRESENTANTE CPF ASSINATURA

f  SÍNTESE
COMUNICAÇÃO E

MARKETING LTDA

72.231.103/0
001-73

EDUARDO ODECIO

CAMELO DE ALMEIDA
051.284.983-87

, *  ' 1

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CNPJ N° 07.963.515/0001-36
,.n.SĴNEA/rp „

%
Cp^ -

oü 3AGFN̂

%
ASSiír̂ tURA ~kf

MAPA COMPARATIVO DE LANCES VERBAIS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS A SEREM PRESTADOS
NA DIVULGAÇÃO DE AÇÕES GOVERNAMENTAIS E PUBLICIDADE INSTITUCIONAL
DE INTERESSE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNÍCIPIO DE BOA
VIAGEM/CE CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.

PREGÃO PRESENCIAL Ne 2017.03.23.1-PP

- DATA DA ABERTURA: 05/04/2017 AS 09:00 (NOVE HORAS)

EMPRESA PARTICIPANTE:

ORDEM RAZÃO SOCIAL C.N.P.J.
01 SÍNTESE COMUNICAÇÃO e MARKETING l t d a 72.231.103/0001-73

DEMON STRATIVO DE LANCES
Licitante Valor 19 Lance 2g Lance 3- Lance

SÍNTESE COMUNICAÇÃO E
MARKETING LTDA 269.226,00 268.785,00 S/L

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001